
O B E C N Í   Ú Ř A D  H N O J N Í K, Hnojník č.222, 739 53 
stavební úřad 

 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:     
ZE DNE:     
NAŠE ZN.: OH/02139/2015/SÚ/Da  

UNIGEO a.s.                                                
IČO 45192260                                            
Místecká 329                                                
720 00  Ostrava  

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Daňo Tibor  
558694797 
tibor.dano@hnojnik.cz 

  

     
DATUM: 2.12.2015    

 
 

ROZHODNUTÍ 
O ZMĚNĚ V UŽÍVÁNÍ  DOČASNÉ STAVBY 

 

Výroková část: 

Obecní úřad Hnojník, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 126 a 127 stavebního zákona změnu v užívání dočasné 
stavby, kterou  dne 31.08.2015 oznámila společnost   UNIGEO a.s., IČO 45192260, Místecká 329, 720 
00  Ostrava  (dále jen "oznamovatel"), a na základě tohoto přezkoumání  podle § 127 odst. 4 stavebního 
zákona a § 18m odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu 

p o v o l u j e  

změnu v užívání dočasné stavby pod názvem:  Pracovní a manipulační plocha  vrtu Sm-1  vč.sjezdu   

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1310/1 a  1622 v katastrálním území Smilovice u Třince, 
obec Smilovice.  

 

Popis stavby:   

SO 01  Příjezdová panelová cesta a sjezd 

SO 02  Panelová plocha a vrtný sklep  

 

Dosavadní účel užívání stavby: Doba trvání do 4.09.2015 

Vymezení nového účelu užívání stavby: doba trvání dočasné stavby do 4.09.2017. 

 

Stavební úřad stanoví podmínky pro nový účel užívání stavby: 
1. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska – souhlasu s dočasným odnětím půdy ze ZPF, 

vydaného MěÚ Třinec, odborem ŽPaZ  dne 8.10.2015 pod zn: MěÚT/42243/2015/02/ŽPaZ/Mo. 
Souhlas včetně podmínek tvoří přílohu tohoto rozhodnutí.  

2. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Krajské hygienické stanice MSK v Ostravě ze dne 
23.10.2015 pod zn:S-KHSMS 29690/2015/FM/HP, které tvoří přílohu tohoto rozhodnutí.  

3. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Správy CHKOB v Rožnově pod Radh. ze dne 
10.02.2011 pod čj.119/BE/2011 . 

 

 



Č.j. OH/02139/2015/05 str. 2 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle § 27 odst.1 správního řádu: 

UNIGEO a.s., Místecká 329, 720 00  Ostrava . 

 

Odůvodnění: 

Dne 31.08.2015 žadatel oznámil podle § 127  stavebního zákona změnu v užívání dočasné  stavby. 
Usnesením ze dne 23.09.2015 stavební úřad  rozhodl o tom, že oznámenou změnu v užívání projedná 
v řízení, vyzval žadatele k doplnění podkladů a současně řízení přerušil. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
řízení o změně v užívání stavby, která se dotýká práv třetích osob nebo vyžaduje podrobnější posouzení 
jejích účinků na okolí. Stavební úřad opatřením ze dne 4.11.2015 oznámil zahájení známým účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům , od ústního jednání  upustil a vyzval účastníky i dotčené orgány, aby své 
námitky a stanoviska uplatnily nejpozději do 10 dnů ode dne doručení.  V provedeném řízení přezkoumal 
předložené poklady, projednal je s účastníky řízení a s dotčenými orgány. Účastníci  řízení neuplatnili 
návrhy a námitky ve stanovené lhůtě. Dle § 36 odst.3 správního řádu dal stavební úřad možnost 
účastníkům řízení, aby se vyjádřili k podkladům rozhodnutí, před jeho vydáním, a to ve stanovené lhůtě. 
Účastnící řízení tohoto práva nevyužili.   

Uvedení účastníků řízení ve smyslu § 69 odst.2 správního řádu: UNIGEO a.s.,Obec Smilovice, Gustav 
Matula . 

Žadatel  doložil tyto podklady: Souhlas obce Smilovice  se záměrem ze dne 11.8.2015, ZS Správy 
CHKOB v Rožnově pod Radh. ze dne 31.08.2015 pod čj.03270BE15-002, ZS MěÚ Třinec, odboru ŽPaZ 
– souhlas s dočasným odnětím půdy ze ZPF ze dne 8.10.2015, ZS KHS MSK v Ostravě ze dne 
23.10.2015, doklad o zaplacení správního poplatku. 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad povolil změnu v užívání  dočasné  stavby, protože podstatně nemění nároky stavby na 
okolí, je v souladu se záměry územního plánování, s veřejnými zájmy chráněnými tímto zákonem a se 
zvláštními právními předpisy a není podmíněna provedením změny stavby. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování, 
stavebního řádu a kultury Krajského úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě podáním u zdejšího 
stavebního úřadu v Hnojníku.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 

Tibor  D a ň o 
referent stavebního úřadu 

  
 
 
Příloha: 

• ZS – souhlas s dočasným odnětí, půdy ze ZPF 
• ZS KHS MSK v Ostravě  

 
 



Č.j. OH/02139/2015/05 str. 3 

 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, položky 18 odst. 
10 ve výši 1000 Kč byl zaplacen. 
 
 

Obdrží: 

Účastnící řízení (dodejky): 

UNIGEO a.s., IDDS: k6hgtfr 
Obec Smilovice, IDDS: 9h3bq4x 
Gustav Matula, Smilovice  239, 739 55  Smilovice  
 
dotčené orgány (dodejky): 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, ÚP ve F-M, IDDS: w8pai4f 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKO Beskydy, IDDS: vvedyiy 
Městský úřad Třinec, odbor  ŽPaZ – ochrana ZPF, IDDS: 4anbqsj 
 


		2015-12-02T10:46:57+0100
	Tibor Daňo
	referent stavebního úřadu




